

Svenska Canada = Tidning

The Swedish Canada News

ARG. (YEAR) 32.

LÖSNUMMER 10 CENTS

WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 5 Juni 1924.

LÖSNUMMER 10 CENTS

No. 22

Tory föreslår lån till farmarna

Dominationregeringen skall försköta pengar till provinserna.

En nationell låne-nämnd skall ha överinsyn över bankerna.

Nödvändigheten av att farmarna ges kredit på längre tid under federal kontroll för att sätta dem istånd att finansiera sina affärer, föreslås inför bank- och handelskommissionen av Dr. H. M. Tory, presidenten för Alberta Universitet. Han gjorde det uttalandet då han var i Kanada och föreståddes av de flesta av dem som propagera långkredit-systemet i de västra staterna. Han uttalar sig om att i de västra staterna ges dylika lån endast till personer, som bedriva dylikt jordbruk. Dr. Tory hade lämnat ett utdrag ur undersökningen denna fråga i förtida utgåvan av hans i en till kommissionen inlämnad rapport framhållande, att i förtida utgåvan etablerades år 1916 en federal lånekommission med tolv federala banker. Dessa banker gjorde inga lån till individerna. Ansökan om lån måste göras genom farmarnas lokala organisationer, organiserade enligt samma princip som de kooperativa organisationerna. Endast 6 proc. ränta begärdes. Dessa banker kapitaliserades av den federala regeringen med \$750,000.

C. P. R. skall bygga bikanor i Västern

Omkring 500 mil bikanor komma under sommaren att byggas.

Enligt vad D. C. Coleman, vice president för västra regionen av C. P. R. meddelat, planerar sädga järnvägsbolaget konstruktionen av 500 mil järnvägar under sommaren. I Saskatchewan komma 25 mil att byggas i nordvästlig riktning från Amulet. Banan som går ost från Wynark till Godwin, en sträcka av 13 mil. Sektionen mellan Wynark och Sharnock omkring 50 mil, vilken redan räglas, kommer att repareras och kommer att i sommar trafikeras. Bikanan från Consul östöver kommer att tillbyggas från Climax till Mile 97, en sträcka av 27 mil. I Tuftnell-Prince Albert linjen skall byggnationer företagas från Tisdale till Nipawin, en sträcka på 76 mil. Denna linje är allader under byggnation från Tuftnell till Tisdale, 92 mil, och kommer att i sommar bli färdig för trafik. Till bikanan från Leader kommer en östgående bana att byggas från Pivot på en sträcka av 25 mil för att betjuna Fox Valley distriktet. Banan mellan Burstall och Schuler, vilket räglades i fjor somras skall färdigbyggas. Dessutom kommer "the Cutknife-extension"-banan att fortsättas till Battle River. En bikana från Naiman till Melfort. Å vilken räglats till Clemens omkring 26 mil, kommer att förlängas ytterligare sex mil. I Alberta planeras byggnaden av en linje från Ripp i nordöstlig riktning till Little Bow River, omkring 25 mil. Denna bana skall betjuna Lethbridge, norra konsolideringsdistriktet. Suffield-branschens skall förlängas från Lemoind i nordvästlig riktning i omkring 40 mil för att betjuna Queenstown och Milo-distriktet.

Affärsläget i Sverige har förbättrats

Återgången till guldstandard — en av de märkligaste händelserna i Sverige.

Svenska regeringens beslut att återgå till guldstandard utgjorde den mest utmärkte företeelsen i Sveriges ekonomiska liv under mars månad. Händelsen hade en stark inverkan på den svenska valutan, vilket framgår däruv, att kursen steg från 24.19 den 2 mars till 26.40 den 15 april, räknat med den amerikanska dollarn som basis. Parivärdet är som bekant 26.50. Riksbankens sedelstock nedgick från 514,800,000 kronor den 12 mars till 503,600,000 kronor den 12 april. Guldreserven höll sig under samma tid oförändrad omkring 270,700,000 kronor, vilket innebär, att omkring 54% av sedelvärdet var täckt. Nationalskulden reducerades med omkring 5 miljoner kronor under mars månad och uppgick till 1,642,000,000 kronor den 1 april. Affärslivet visade en anseelig förbättring under mars månad. Praktiskt taget samtliga industrier hade full sysselsättning och stora beställningar rapporterades. Inom järn- och stålindustrin var emellertid lägre mindre tillfredsställande, beroende på en nedgång i både den inhemska och den utländska efterfrågan. Omkring 450,000 meterton sulfidcellulosa och 160,000 ton sulfatmassa såldes under tiden 1 januari till 15 april, vilket utgör 60% av den beräknade totalkvantiteten för hela året. Under samma tid såldes 430,000 standard trävaror, vilket utgör 43% av den beräknade årsförsäljningen. Siffran för arbetlösa nedgick från 16,100 till 15,500 under mars månad, och en ytterligare minskning förväntas i och med byggnadssektionens anmalkande. Indexet för grosshandelspriser steg ett streck till 154 under månaden, och levnadskostnadsindexet steg den 1 april i 173. Följande varuslag utvisade ökning i importens värde under mars: vete, 18,400 ton, majs 4,800 ton, bomull 2,000 ton, svavel 1,600 ton, automobilvaror 782 stycken. Följande importvaror visade nedgång: mineralolja 3,100 ton, järn och stål 8,100, socker 800, kol och koks 245,300 ton. Följande exportartiklar utvisade stegring: järnmalm 259,300 ton, järn och stål 19,500 ton, och trämassa 21,700 ton. Varuslag som utvisade lägre exportföro, voro följande: sågskott 21,030,000 fotpott, lyvatt 174,800,000 fotpott, papper 21,600 ton, tandteckor 2,300 ton och cement 1,200 ton. Exporten till Förenta Staterna behöpte sig under första kvartalet av 1924 till \$6,845,000. De förnämsta varuposterna voro trämassa \$2,966,260, papper \$1,075,560, järn och stål \$1,072,960 och järnmalm \$212,840. Totalsvaret av den svenska exporten till Förenta Staterna under första kvartalet av 1924 var något högre än under motsvarande tid i fjol, detta till trots av den stora nedgången i järn- och stål- och jernmalmsexporterna. Den nedgång uppgjordes mer än väl av ökningen i trämassa- och papperexporterna. 278 Italiener kvarhållas i Halifax. Det ser ut som immigrationsmyndigheterna ej ha någon lust att låta dem komma in i landet. Instruktioner ha införts från Ottawa. Två beväpnade män inträdde den 17 d s i Fort St. Jilles till Bank of Detroit, övermannade bokföraren Harold K. Taggart, just som han öppnade dörren till banken, stulo \$30,000 och flydde. I Calumet Island, Quebec bor en Albring, som på sin hundrasande föreläsning sågde en "cord" vid varpa han splittrade den i smådelar. Mannen är Joseph Beland och föddes 1917, då Napoleon var landsflyktig på St. Helena. Han har alltid arbetat hårt. 25 amerikanska jazz-musikerna ha av myndigheterna i Paris erhållit order att avlägsnas sig ur landet. De skulle ha överskridit en lästbestämmelse, som säger att endast tio procent av deltagarna i en musikorkester får bestå av musikanter. Över 50 amerikanska musikanter uppträdde i Paris på danssalonger och kabaretter. The Bible Society of Maine har i dagarna fullbordat hela bibeln av skrivande för hand. Boken har skrivits av 1,500 personer i åldern från 6 1/2 till 90 år. Boken som är av en vanlig tidnings storlek har 1,500 sidor och väger 8 lbs. Det kan man väl ändå kalla att slåss med tid, kraft

Nationalisterna lida nederlag

Kansliär Marx i Tyskland bildar ny ministär och ignorerar nationalisterna.

De tyska nationalisterna opposition mot Dawes-planen led nederlag. Kansliär Marx, vilken för något över en vecka sedan resignerade, reorganiserade sitt kabinet men utelämnade nationalisterna alldeles, säger ett telegram från Berlin av den 3 dennes. Marx skulle liksom i går möta riksdagen för att bekräfta sin ställning till Dawes-planen. Han förväntas kunna möta upp med 250 röster av den totala röststyrkan av 473. Kabinettkrisen avslutades sålunda på det sättet att nationalisterna tack vare sin enighet, totalt lämnades ur räkningen. Trott på det evnerliga droget utsporrade de andra partier det nationella blocket att utbjuda sina önskemål och fördringar. Svaret kom då, att de voro i opposition mot Dawes-planen och ej kunde godkänna förklaringen att Tyskland var ansvarigt för världskriget. De förklarade likaledes att den nya regeringen skulle avstå från att yttra sig rörande landets utrikespolitik. Detta tyddes såsom att de ej ämnade följga de i expertkommitténs rapport förutskrivna bestämmelserna. Då det emellertid blev klart för dem, att Marx planerade att bilda ny ministär utan att ge nationalisterna någon plats i den nya regeringen, såg man om och sade att man ej avsåg att draga sig från Dawes-planen, vilken de accepterade, men att detta faktum tillfälligt skulle hållas tillhåll från den Nationella valberedningens kännedom, så att denna ej omedelbart skulle inse att de givit upp sin strid.

Betydelsefullt sjuttio års-minne

Det är i år 70 år sedan Fredrika Bremer väckte förslaget om ett kvinnornas världsförbund.

Den nu pågående internationella kvinnokongressen är en frukt av detta arbete. För 70 år sedan utsände den svenska systerkan Fredrika Bremer sitt första förslag till en kvinnornas världsunions, men förslaget nedstades eller hänades "som en omöjlig nästan farlig utopi". År 1888 höll dock i Washington den första internationella kvinnokongressen. Som bekant har i dagarna Internationella kvinnoförbundet för fred och fridfullt hållit sin fjärde kongress, även denna i Washington, och detta är ett ytterligare förverkligande av Fredrika Bremers stora framtidssöm. Hennes utrop till världens kvinnor för 70 år sedan är efter nutida begrepp och åskådningar kanske ej så märkligt, ehuru den uppbarheten alljämt är lika stor och har samma syften. Men på sin tid var det ett djärvt och uppsedsväckande pionjärarbete, som nu äger ett stort historiskt värde. Uppropt, som var infört i världspressen, lyder: "I en tid, då västerland drager mot österlandet i en strid, som hotar att indraga många av Europas och Asiens folk, som skall utbreda sig över flera länder likt ett stort blodande sår, och möjligen sprida över hela jorden sina sorgliga verkningar, ryckande människor ur sina hem, lämnande tusentals änkor och faderlösa barn, härjande skördarna, brännande städerna, flyttande hospitalerna, läggande bojar på handeln, försvarande livet för millioner stilla, ideå familjer, uppbyggande alla bittra och hatfulla passioner — i denna tid ha vi fattat den tanke, den förhoppning, att genom kvinnornas upprättat ett fredsförbund, omfattande alla jordens länder, för att motverka krigets onda följder och med detsamma, under en gemensam verksamhet i enhanda syftning, bidra till utveckling av ett valde av frid, välsänd och sällhet, färdigt att utbreda sig över jorden, när kriget likor sloknat och härjningarna till är förbi." Vi föreslår upprättande av ett förbund, omfattande alla jordens länder, de sin behande, pånyttfodande verksamhet över hela jorden; ett förbund, i vilket skilljaktigheterna av språk, nationalitet, himmelstreck, sedervänor, kristna bekännelser skola gälla såsom intet i förhållande till det måt det tungomål. Den Herrs och det hopp, som vi ha gemensamt. Vi föreslår att därtill en erkänna ett gemensamt förestånd; att betrakta oss som en familj, att rika varandra händerna som systrar och att erkänna för våra barn och anförvanter alla dem, som olyckan berövat sina stöd eller medel till bärgning och som vär värddande omsorg möjligtvis kan nå, de må vara av vad folk och trosbekännelse som helst. Var för sig äro vi svaga och för måt blott litet, men om vi räcka våra andra händer runt om hela jorden i Kristi kärleks kraft, skola vi taga jorden i våra armar såsom ett barn och en gång i tidens fullbordad bära det, av honom pånyttfött och helgat, i vår himmelske Faders famn, med barnen som han oss givit haver". Den märkliga kallelsen till världens kvinnor var införd åtminstone i en amerikansk tidning och troligen flera. Under bevilstandet av den i dagarna hållna kongressen i Washington föresatte sig den svenska delegaten fil. dr Naima Sahlbom att i därvarande bibliotek utrona huruvida Amerikas kvinnor på sin tid fått allmän kännedom om uppropt. Det hade också mycket riktigt varit infört i bl. a. New York Times den 28 aug. 1854, eller samma dag som det stod att läsa i London Times. Blonda kineser med knusigt gult hår, vilkas kvinnor jekte höllo någon räkning på hur många de voro, hur upptäckts i en okänd trakt av Kiva av en expedition, utsänd av National Geographical Society. Kassaskäppsprängare hälsade den 15 dennes på i Claytonville State Bank i Claytonville, Ill., sprängde kassaskäppet öppet och tog där \$11,700, med vilka de försurno. Mrs Hilton Phillipsen, konservativ parlamentsledamot från Bedford-Tweed-divisionen i Northumberland, som varit i parlamentet sedan i juni i fjol, har beslutat ta avsked från parlamentet så snart den nuvarande sessionen är slut, för att bättre kunna

Can. vid Wembley-utställningen

En svensk korrespondent beskriver Canadas deltagande i Imperie-utställningen.

Den canadiska paviljongen är åtskilligt mindre än den australiska men suppleras av två paviljonger, uppförda av de båda stora canadiska järnvägsystemen Canadian Pacific och Canadian National Railway, som i panoramer och i biografier visa vacker bilder av det canadiska landskapet och av det canadiska livet, skriver en svensk korrespondent om Canadas deltagande i Wembley-utställningen. Intressant är att se hur bekvämt man reser på statsjärnvägarne (National Railway). På andra klassen, det finns ingen tredje klass, erhåller man en dubbelsäng mot en extra avgift av sex shilling per natt och förför då också över ett kök i sovruggna, där järnvägen består kokkar och serviser. Canadian Pacific järnvägen driver en storartad kolonialstation och anläggningar, att den säljer farmar för tre till tio pund per acre, som amorteras på 34 år. Huvudpaviljongen, på vilken canadiska staten nedlagt en kostnad av en miljon dollar, är avdelad i två halvor, varav den ena demonstrerar landets omfattande industri, medan den andra hållna illustrerar de naturliga resurserna, främst inom lanbruket. Industriavdelningen är nästan lika rikhaltig som en uppvisning av svensk industri skulle vara, värdet av Canadas industriella produktion är till och med vida större än vårt lands, och föreställningen om Canada som ett alldeles övervägande jordbruktland är således oriktig. Canadas industri omfattar allt möjligt från nålar till ankar, järnmark, mattor, koksinventarer, möbler, maskiner, textilfabriker, hermetik, skor, pappersmassa, papper och automobil. Vad såges om att 120,000 Ford-bilar tillverkas i Canada? Toronto universitet demonstrerar tillverkningsen av insulin, som säljes till självkostnadspris och inom Canada tillhandahålls gratis åt de fattiga, som lida av sockersjuka. Avdelningen för naturresurserna tilldrager sig dock det största publikintresset. Den är helt enkelt glänsande, och hur intressant den australiska paviljongen är en, måste det dock sägas, att den canadiska är ett steg vassare. I jättepanoramor med typiska canadiska landskapsbilder visas vilka valdiga mått utnyttjandet av de canadiska naturresurserna tagit. Värdet av de canadiska spannmåls-skördarna har under ett år stigit till sex miljarder kronor men torde vid nuvarande tryckta priser ligga betydligt under denna siffra. Blott en bråkdel av den areal, som kampar sig för spannmålsodling är dock ännu oanvänd i bruk, och för den canadiska västerns spannmålsödling öppnar sig nya utskikter, då Panamakanalen möjliggör en billigare skeppning till Europa än som förut varit möjligt. Ett panorama illustrerar de våra vete-skördarna hopplans från de västra prärierna farmare i lokala elevarer, där farmaren antingen får kontakta ett eller flera utvalda spannmålsproducenterna på bättre priser. På järnvägarne har spannmålsodling sedan till de centrala elevarerna vid de stora sjöarna, varifrån skeppningen till Europa försigår. I utfarshamnen Vancouver vid Stillen oceanen pågå valdiga arbeten för att utvidga hamnen, och stora elevarer planeras för att på billigast sätt mottaga de västra präriernas spannmålskör för skeppning genom Panamakanalen. Ett panorama visar Vancouverhamnen i färdigt skick. Andra panoramer visa scener från Klippiga bergen med ett inlagt verkligt vattenfall och utnyttjandet av de rika canadiska vattenkrafterna, särskilt för tillverkning av trämassa och papper. Över tre miljoner hästkrafter äro redan monterade. Canada, som år 1901 hade 6.3 milj. invånare, räknar nu 9 milj. på en areal lika stor som Europas, och ehuru denna tillväxt är mindre ras än man räknade med vid startandet av de dyrbara järnvägsanläggningarna, vittnar den dock om att landet håller på att utveckla sig till en stor nation. De Förenta Staterna nu alltemera stänga sina portar för invandrare, måste en stor del av Europas befolkningsoverskott söka sig till Canada, där invandraren fortfarande får 160 acres regeringsland gratis i de västra staterna. Canadiska utställningen avser också att locka invandrare, och man betonas för mig, att svenskar äro välkomna.

Kooperationens framsteg i Sverige

Det Kooperativa Förbundet inköper den utanför Stockholm belägna Håstholmen.

De kooperativa föreningarna ha tecknat en fond av omkring tre miljoner kronor.

För någon tid sedan meddelade vi en intressant redogörelse över den av Kooperativa Förbundet ägda kvarnen "Tre Kronor", vilken är förlagd på den utanför Stockholm belägna Håstholmen. Den kooperativa rörelsen i Sverige vinner dagligen terräng och har nu uppnått väldiga dimensioner. Vid senaste kongress uttalades den önskan att de lokala föreningarna skulle medverka till skapandet av en produktionsfond på icke mindre än tre miljoner kronor, vilken fond skulle användas till finansierandet av nya industrier. Man hade beräknat, att detta mål skulle vara runnet till den 1 maj i år, och enligt vad Stockholmstidningen berättar, torde detta också bli faller. Den ekonomiska grunden synes således bli färdig för nya kooperativa industriföretag på "kooperationens egen ö", som Håstholmen nu blivit kallad, sedan den i november i fjol inköptes av Kooperativa Förbundet. Vid den sammanräkning, som företogs, hade enligt direkta meddelanden från föreningarna tecknats icke mindre än 2,919,000 kr., och man ägde vissitet genom pressen eller på andra vägar, att dessutom mellan 60- och 70,000 kr. voro säkrade ehuru garantiförbindelserna ännu icke hunnit den centrala organisationen till hands. Detta innebär, att föreningarna tecknat omkring 15 kronor per medlem, ett resultat, som är bättre än man väntat hoppas på. Av samant produktionsfond framgår, att de tecknade medlemmarna skola användas till den utvidgning av förbundets produktiva verksamhet, som tagit sig uttryck i bl. a. förvärvandet av kvarnen Tre Kronor. I närvarande stund bildas av konsumtionsföreningarna landet runt ett årligt överskott av omkring 6 miljoner kronor, och den tanken har efter hand vuxit fram, att en hälft av detta sammanlagda överskott lämpligast borde nyttiggöras genom att placeras i centrala, producerande anläggningar. Det första försöket att förverkliga planen har, som synes, utfallit till belånenhet och det är därför mycket som talar för, att kongressen skall söka förtäta på den inlagda vägen. På den nyförvärfade Håstholmen disponerar Kooperativa förbundet en areal för bebyggandet av 47 tunnland med en strandlinje av 1,500 meter. Kvarnen Tre Kronor upptager icke fullt tiondelen av tomtstycket, och det finns alltså god plats för åtskilliga industriföretag. Äv vilken natur dessa komma att bli, är ännu icke bestämt, men mycket troligt är, att något företag startas inom spelebröds-branschen. De lokala föreningarna ha jämsides med mjölkbrödsbakningen försökt sig även på spelebrödstillverkning, men i regel utan större ekonomisk framgång. Denna tillverkning är ju också synnerligen väl lämpad för en centralisering. Planer ha varit och äro fortfarande uppe på grun-

Amundsen färd över Nordpolen

Resan skulle startas med tre aeroplan från Italien den 4 juni.

Expeditionen, som går under norsk flagg, består av femton personer.

Chefen för Chicago Tribunes utrikeskorrespondent Floyd Gibbons omtalar i ett telegram från Marina de Pisa, Italien, kapten Amundsen senaste planer beträffande sin flygning till nordpolen. Han, säger korrespondenten, som skall följa med på den tillämnade färd, är nu över ett tiotal personer, tillhörande fem olika nationaliteter och med fem olika domersål sysselsatta med de slutliga förberedelserna för sitt livs äventyrligaste företag. I sina tre stora stålalerplan ämnar de flyga från Italien över nordpolen och därefter seder ut mot Alaska. Fördrän för resan ha redan av kapten Amundsen tagits till Spetsbergen, varifrån den slutliga starten, skall ske. Avresan från Italien är utsatt att äga rum vid dagbräckningen den 4 juni. Två norska marinflygare Björn Antner och Hjalmar Riesen har tillsammans skola vara vid om för den ena aeroplanen och italieneren Locatelli det som italienska stäl komma in i landet. Instruktioner ha införts från Ottawa. Två beväpnade män inträdde den 17 d s i Fort St. Jilles till Bank of Detroit, övermannade bokföraren Harold K. Taggart, just som han öppnade dörren till banken, stulo \$30,000 och flydde. I Calumet Island, Quebec bor en Albring, som på sin hundrasande föreläsning sågde en "cord" vid varpa han splittrade den i smådelar. Mannen är Joseph Beland och föddes 1917, då Napoleon var landsflyktig på St. Helena. Han har alltid arbetat hårt. 25 amerikanska jazz-musikerna ha av myndigheterna i Paris erhållit order att avlägsnas sig ur landet. De skulle ha överskridit en lästbestämmelse, som säger att endast tio procent av deltagarna i en musikorkester får bestå av musikanter. Över 50 amerikanska musikanter uppträdde i Paris på danssalonger och kabaretter. The Bible Society of Maine har i dagarna fullbordat hela bibeln av skrivande för hand. Boken har skrivits av 1,500 personer i åldern från 6 1/2 till 90 år. Boken som är av en vanlig tidnings storlek har 1,500 sidor och väger 8 lbs. Det kan man väl ändå kalla att slåss med tid, kraft

Japan protesterar mot För. Staterna

Utrikesdepartementet i Washington har nu offentliggjort Japans protest mot utställningslagen.

Säger att lagen är i strid med den överenskomme som träffades mellan de två länderna år 1911.

Den japanska protesten mot Förenta Staternas bestämmelser rörande japanernas fullständiga utställning från F. S. blev den 31 maj av utrikesdepartementet i Washington offentliggjord utan kommentarer. Protestens huvudpunkter voro följande: 1) Varje internationell diskrimination är i strid med den "öppnad" politik som Förenta Staterna alltid gjort sig kända för. 2) Diskrimination mot ras har förut varit förbjudet av F. S. 3) Det säges att japanerna ha så svårt för att låta assimilera sig som deborbare av landet. På detta ges svaret att det är yttre omständigheter som förhindrat assimileringen. 4) Utställningslagen är i strid med andan i de handels- och vänskapstraktar, som år 1911 ingicks mellan Japan och F. S. 5) Den nya lagen förhindrar Japan att fullfölja de föranstaltningar, som det åtog sig genom den s. k. "gentlemans-överenskommelsen", vilken överenskommelse sålunda av F. S. kasats överända. Enligt meddelanden från Tokio har utställningslagen, orsakat en bitter stämning i Japan gentemot amerikanska. Jingspressen gör allt för att uppgega en fientlig stämning gentemot F. S. Det officiella Japan är emellertid emot alla föttliga demonstrationer eller hämndhandlingar. Utrikesdepartementet gjorde intet uttalande rörande protesten, men det tages för givet, att samtidigt med att lagen träder i kraft, kommer det att tillståda Japan en not, var i det fröges Öar de förpliktelser de ingått genom ovannämnda överenskommelse. En konferens för reglering av in- och utvandring sammanträdde den 15 dennes i Rom och öppnades med tal av kungen och premiärminister Mussolini. Delegater från 58 olika länder hade tillstådeskommitté. De britiske generalen Sir Charles Townshend, väskänd i världskriget som "hespaten från Kut" (Kut-el-Amara i Mesopotamien) och där var utkastad för en lång belägring innan han kapitulerade, avled den 17 dennes på

Japan protesterar mot För. Staterna

Utrikesdepartementet i Washington har nu offentliggjort Japans protest mot utställningslagen.

Säger att lagen är i strid med den överenskomme som träffades mellan de två länderna år 1911.

Den japanska protesten mot Förenta Staternas bestämmelser rörande japanernas fullständiga utställning från F. S. blev den 31 maj av utrikesdepartementet i Washington offentliggjord utan kommentarer. Protestens huvudpunkter voro följande: 1) Varje internationell diskrimination är i strid med den "öppnad" politik som Förenta Staterna alltid gjort sig kända för. 2) Diskrimination mot ras har förut varit förbjudet av F. S. 3) Det säges att japanerna ha så svårt för att låta assimilera sig som deborbare av landet. På detta ges svaret att det är yttre omständigheter som förhindrat assimileringen. 4) Utställningslagen är i strid med andan i de handels- och vänskapstraktar, som år 1911 ingicks mellan Japan och F. S. 5) Den nya lagen förhindrar Japan att fullfölja de föranstaltningar, som det åtog sig genom den s. k. "gentlemans-överenskommelsen", vilken överenskommelse sålunda av F. S. kasats överända. Enligt meddelanden från Tokio har utställningslagen, orsakat en bitter stämning i Japan gentemot amerikanska. Jingspressen gör allt för att uppgega en fientlig stämning gentemot F. S. Det officiella Japan är emellertid emot alla föttliga demonstrationer eller hämndhandlingar. Utrikesdepartementet gjorde intet uttalande rörande protesten, men det tages för givet, att samtidigt med att lagen träder i kraft, kommer det att tillståda Japan en not, var i det fröges Öar de förpliktelser de ingått genom ovannämnda överenskommelse. En konferens för reglering av in- och utvandring sammanträdde den 15 dennes i Rom och öppnades med tal av kungen och premiärminister Mussolini. Delegater från 58 olika länder hade tillstådeskommitté. De britiske generalen Sir Charles Townshend, väskänd i världskriget som "hespaten från Kut" (Kut-el-Amara i Mesopotamien) och där var utkastad för en lång belägring innan han kapitulerade, avled den 17 dennes på

Premier Poincare har nu resignerat

Herriot kommer otvivelaktigt att övertaga regeringsstämarna.

Man söker förmodligen även president Millerand att avgå.

Den politiska situationen i Frankrike är synnerligen spännande. Den i dennes inlämnade premiers Poincaré sin och kabinetets resignation. Samtidigt med att premier Poincaré inlämnade sin resignation pågick i Deputeradekamrings en stormig session. De mera lugna och förmodligen elementen sökte förgäves avstyra en häftig opinionssörst. Man synes ej vara belästa med att Poincaré avgår utan man ämnar även söka bli president Millerand. Denne söker emellertid hålla sig fast och har förklarat att han ej ämnar avgå med mindre båda kamrarna anmoda honom att så göra. Millerands anhängare påst, att resolutioner ej äro tillräckliga för att förtäta presidenten att avgå. Attacken på Millerand överskuggades t. o. m. frågan om bildandet av en ny ministär. Det är naturligtvis taget för givet, att den nya ministären kommer att bestå av radikala, socialistiska och republikaner. Gissningar på att Herriot skulle bilda ministären efter avstannade för en tid, men ha åter tagit fart. Det är Herriots avsekt, att acceptera nominationen, utse sitt kabinet och demonstrativt uppträda inför deputeradekamraren samt förklara att den ingenting vill ha med den nuvarande presidenten att skaffa. Presidenten kan då söka erhålla en annan man; då resultatet förväntas bli enahanda. På detta sätt tänker man sig tydligen bli kvitt Millerand. De radikala grupperna ha antagit följande protestresolution: "På grund av att republikens president i strid med konstitutionens andemening praktiserat personlig politik och öppet ställt sig å det Nationella Blockets sida, vara program och politik vid senaste valet av valkåren förordades, anser den radikala gruppen att kvarhållandet av premier Mil-

Amundsen färd över Nordpolen

Resan skulle startas med tre aeroplan från Italien den 4 juni.

Expeditionen, som går under norsk flagg, består av femton personer.

Chefen för Chicago Tribunes utrikeskorrespondent Floyd Gibbons omtalar i ett telegram från Marina de Pisa, Italien, kapten Amundsen senaste planer beträffande sin flygning till nordpolen. Han, säger korrespondenten, som skall följa med på den tillämnade färd, är nu över ett tiotal personer, tillhörande fem olika nationaliteter och med fem olika domersål sysselsatta med de slutliga förberedelserna för sitt livs äventyrligaste företag. I sina tre stora stålalerplan ämnar de flyga från Italien över nordpolen och därefter seder ut mot Alaska. Fördrän för resan ha redan av kapten Amundsen tagits till Spetsbergen, varifrån den slutliga starten, skall ske. Avresan från Italien är utsatt att äga rum vid dagbräckningen den 4 juni. Två norska marinflygare Björn Antner och Hjalmar Riesen har tillsammans skola vara vid om för den ena aeroplanen och italieneren Locatelli det som italienska stäl komma in i landet. Instruktioner ha införts från Ottawa. Två beväpnade män inträdde den 17 d s i Fort St. Jilles till Bank of Detroit, övermannade bokföraren Harold K. Taggart, just som han öppnade dörren till banken, stulo \$30,000 och flydde. I Calumet Island, Quebec bor en Albring, som på sin hundrasande föreläsning sågde en "cord" vid varpa han splittrade den i smådelar. Mannen är Joseph Beland och föddes 1917, då Napoleon var landsflyktig på St. Helena. Han har alltid arbetat hårt. 25 amerikanska jazz-musikerna ha av myndigheterna i Paris erhållit order att avlägsnas sig ur landet. De skulle ha överskridit en lästbestämmelse, som säger att endast tio procent av deltagarna i en musikorkester får bestå av musikanter. Över 50 amerikanska musikanter uppträdde i Paris på danssalonger och kabaretter. The Bible Society of Maine har i dagarna fullbordat hela bibeln av skrivande för hand. Boken har skrivits av 1,500 personer i åldern från 6 1/2 till 90 år. Boken som är av en vanlig tidnings storlek har 1,500 sidor och väger 8 lbs. Det kan man väl ändå kalla att slåss med tid, kraft

Japan protesterar mot För. Staterna

Utrikesdepartementet i Washington har nu offentliggjort Japans protest mot utställningslagen.

Säger att lagen är i strid med den överenskomme som träffades mellan de två länderna år 1911.

Den japanska protesten mot Förenta Staternas bestämmelser rörande japanernas fullständiga utställning från F. S. blev den 31 maj av utrikesdepartementet i Washington offentliggjord utan kommentarer. Protestens huvudpunkter voro följande: 1) Varje internationell diskrimination är i strid med den "öppnad" politik som Förenta Staterna alltid gjort sig kända för. 2) Diskrimination mot ras har förut varit förbjudet av F. S. 3) Det säges att japanerna ha så svårt för att låta assimilera sig som deborbare av landet. På detta ges svaret att det är yttre omständigheter som förhindrat assimileringen. 4) Utställningslagen är i strid med andan i de handels- och vänskapstraktar, som år 1911 ingicks mellan Japan och F. S. 5) Den nya lagen förhindrar Japan att fullfölja de föranstaltningar, som det åtog sig genom den s. k. "gentlemans-överenskommelsen", vilken överenskommelse sålunda av F. S. kasats överända. Enligt meddelanden från Tokio har utställningslagen, orsakat en bitter stämning i Japan gentemot amerikanska. Jingspressen gör allt för att uppgega en fientlig stämning gentemot F. S. Det officiella Japan är emellertid emot alla föttliga demonstrationer eller hämndhandlingar. Utrikesdepartementet gjorde intet uttalande rörande protesten, men det tages för givet, att samtidigt med att lagen träder i kraft, kommer det att tillståda Japan en not, var i det fröges Öar de förpliktelser de ingått genom ovannämnda överenskommelse. En konferens för reglering av in- och utvandring sammanträdde den 15 dennes i Rom och öppnades med tal av kungen och premiärminister Mussolini. Delegater från 58 olika länder hade tillstådeskommitté. De britiske generalen Sir Charles Townshend, väskänd i världskriget som "hespaten från Kut" (Kut-el-Amara i Mesopotamien) och där var utkastad för en lång belägring innan han kapitulerade, avled den 17 dennes på

Japan protesterar mot För. Staterna

Utrikesdepartementet i Washington har nu offentliggjort Japans protest mot utställningslagen.

Säger att lagen är i strid med den överenskomme som träffades mellan de två länderna år 1911.

Den japanska protesten mot Förenta Staternas bestämmelser rörande japanernas fullständiga utställning från F. S. blev den 31 maj av utrikesdepartementet i Washington offentliggjord utan kommentarer. Protestens huvudpunkter voro följande: 1) Varje internationell diskrimination är i strid med den "öppnad" politik som Förenta Staterna alltid gjort sig kända för. 2) Diskrimination mot ras har förut varit förbjudet av F. S. 3) Det säges att japanerna ha så svårt för att låta assimilera sig som deborbare av landet. På detta ges svaret att det är yttre omständigheter som förhindrat assimileringen. 4) Utställningslagen är i strid med andan i de handels- och vänskapstraktar, som år 1911 ingicks mellan Japan och F. S. 5) Den nya lagen förhindrar Japan att fullfölja de föranstaltningar, som det åtog sig genom den s. k. "gentlemans-överenskommelsen", vilken överenskommelse sålunda av F. S. kasats överända. Enligt meddelanden från Tokio har utställningslagen, orsakat en bitter stämning i Japan gentemot amerikanska. Jingspressen gör allt för att uppgega en fientlig stämning gentemot F. S. Det officiella Japan är emellertid emot alla föttliga demonstrationer eller hämndhandlingar. Utrikesdepartementet gjorde intet uttalande rörande protesten, men det tages för givet, att samtidigt med att lagen träder i kraft, kommer det att tillståda Japan en not, var i det fröges Öar de förpliktelser de ingått genom ovannämnda överenskommelse. En konferens för reglering av in- och utvandring sammanträdde den 15 dennes i Rom och öppnades med tal av kungen och premiärminister Mussolini. Delegater från 58 olika länder hade tillstådeskommitté. De britiske generalen Sir Charles Townshend, väskänd i världskriget som "hespaten från Kut" (Kut-el-Amara i Mesopotamien) och där var utkastad för en lång belägring innan han kapitulerade, avled den 17 dennes på

Amundsen färd över Nordpolen

Resan skulle startas med tre aeroplan från Italien den 4 juni.

Expeditionen, som går under norsk flagg, består av femton personer.

C